
Raport bieżący nr 106/2023 z dnia 29.09.2023 roku 
 
Temat: Podjęcie decyzji kierunkowej o przesunięciu do Emitenta całości działalności 
związanej z zakupami surowców energetycznych na potrzeby Grupy oraz zawarcie 
porozumienia transakcyjnego ze spółką zależną 
 

Podstawa prawna: art. 17 ust. 1 MAR 
 
Treść raportu: 
Zarząd EC BĘDZIN Spółka Akcyjna z siedzibą w Będzinie („Emitent”) informuje, że  
w dniu dzisiejszym podjął uchwałę w sprawie kierunkowej decyzji, że wszelkie zakupy 
surowców energetycznych, w tym węgla energetycznego, od podmiotów zewnętrznych, 
realizowane na potrzeby działalności Emitenta oraz podmiotów zależnych od Emitenta (tj. 
spółek Elektrociepłownia BĘDZIN sp. z o.o. („Elektrociepłownia Będzin”) oraz EC Nowy 
Będzin sp. z o.o., dalej łącznie jako „Spółki Zależne”), dokonywane będą przez Emitenta. 
Zgodnie z uchwałą Zarządu, dalsza sprzedaż surowców energetycznych, w tym węgla 
energetycznego przez Emitenta na rzecz Spółek Zależnych dokonywana będzie na warunkach 
rynkowych, a ustalane dla takiej wewnątrzgrupowej sprzedaży, ceny sprzedaży podlegać będą 
badaniu cen transferowych. 
 
W kontekście powyższego Emitent informuje, że o decyzji podjęcia przez Emitenta nowego 
kierunku aktywności biznesowej, tj. działalności w zakresie obrotu paliwami, Emitent 
informował raportem bieżącym nr 4/2023. Wtedy też nastąpiło częściowe przesunięcie 
działalności w zakresie zakupów surowców energetycznych do Emitenta. Obecnie Zarząd 
Emitenta, zgodnie z ww. decyzją, zamierza dążyć do tego, aby to przesunięcie objęło całość 
działalności w zakresie zakupów surowców energetycznych na potrzeby Grupy.  
 
Równocześnie Emitent wskazuje, że realizując ww. decyzję, w dniu dzisiejszym zawarł 
porozumienie transakcyjne z Elektrociepłownią Będzin, dotyczące sprzedaży i dostawy węgla 
na rzecz Elektrociepłowni Będzin w łącznym wolumenie 250.000 Mg (+/-10%) („Porozumienie 
Transakcyjne”). Zgodnie z Porozumieniem Transakcyjnym, dostawy mają być realizowane  
w okresie od 20 października 2023 r. do 31 grudnia 2024 r. Strony ustaliły cenny netto, po 
których dokonywana będzie sprzedaż węgla, z zastrzeżeniem, że z uwagi na istotną 
zmienność cen na rynku, w przypadku dostaw na 2024 r. mają one jeszcze zostać 
potwierdzone między stronami.  
 
Emitent szacuje, że wartość przychodów Emitenta z tytułu dostaw węgla dokonywanych na 
podstawie Porozumienia Transakcyjnego w 2023 r. wyniesie ok. 33,6 mln PLN [netto],  
a z tytułu dostaw węgla w 2024 r. – ok. 134,4 mln PLN [netto], kwoty te będą jednocześnie 
stanowiły koszt dla Elektrociepłowni Będzin. Szacowana marża Emitenta na podstawie 
Porozumienia Transakcyjnego z tytułu dostaw węgla dokonywanych do końca 2023 r. to ok. 
6,5 mln PLN, a z tytułu dostaw węgla dokonywanych w 2024 r. – ok. 21,2 mln PLN, przy czym 
należy podkreślić, że powyższa marża będzie widoczna jedynie na poziomie jednostkowego 
sprawozdania finansowego Emitenta a powyżej wskazane kwoty marży mają jedynie charakter 
szacunkowy i mogą ulec zmianom. 
 
Emitent wyjaśnia, że informacja o ww. uchwale Zarządu oraz Porozumieniu Transakcyjnym 
została uznana przez Emitenta za informację poufną z uwagi na fakt, że w związku  
z  zakładaną koncentracją działalności zakupowej dotyczącej surowców energetycznych  
w ramach Emitenta, której służyć ma również zawarcie Porozumienia Transakcyjnego, Emitent 
spodziewa się osiągania zysków (na poziomie Emitenta) z wewnątrzgrupowej sprzedaży 
surowców energetycznych, co powinno poprawić sytuację płynnościową Emitenta. 
Jednocześnie, Emitent informuje, że taka struktura zakupu surowców energetycznych jest, 
według wiedzy Emitenta, najczęstszą praktyką rynkową w kapitałowych grupach 
energetycznych. 
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